
i „A Wi kmt r— i t irilHii j ér -- ř— 4 fti 1

iii'tu jim miy pnválnř-- latu"

riv Hmotná škmla oilliailiiie n

ITALIK

Dmi CarloH t IloiirlMiiiii prah
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V okresu Colfax zapsali va
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ř í I W 1'utik ili in

- Arlliur i rlitz farmář ťy-dlí-

jižně ml York vytěžil letos
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Španělské úřady používají pris-u- é

ci nsiiry proti všem zprávám o

válce mezi Španělskem a kmeny

Kabyln v Marokku Dovoleno

Jest pouze otiskováni úředních

hrubě z Moiiteiiioliuu známého

praetenďnla Doiiíi ťarlosa (Karel

II) nejstiiršiho s na v roee naro-

zeného Doliji ('arlosi ktrý
bratr kiáb- - Ferdinanda III kte-

rý nezanechal žádných mužských
fiot niku kiiiistieké nároky na

4'lrrajt
FOKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB
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něsta našeho pnu Franta Slavé-tinský- "

cvičitel Tři led Sokol v

IJiM imi N' íi a siltový instruk-
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ljo záhy potlačeno a s podobným
nediiretii setkalo se i druhé po

vstmi v roce ls(i Kdvž pak bvl

ské nutnosti a vzhledem k é

kampani kOroii pru-vozuj- e
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Iterloll IJ 11:11 která jest liVIlí

' lloVill '
lne ls77 pl lpojll sc

'

- ruské arci!' v 'ruic-k- it po
'l-byt- í Pb-- na kb- se několikrát--

vy znali- tmi od era i

dra II na bopšti dekon i
'
u Ilon

'arlos nv též Indii a v r 17
[vykonal !u o ližni Ameriky

piti byl prvním španělským 1'eur-- !

i i

tibisii iir ueěřH kutv lamte Z IM v fda v t ji- t 11' je '

[ské osadyNeíeo ze isoll iMiernkv 1 V blízké ! hI ''' '"

I' M Pulirovnký DwiKtt Neb
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lun N'n!l Xiotirnra Ndi
Martin B't fMell N'b
A nt l!iirtůn'k Orl N"cb

f Nťlena Prague Ncti

JoLn Adolf St Paul Svh
Vúc Hamhi k Hpenrcr Neb
I'i Fr Koukal Kam h Neb
A W Oloupal riyfwii Neb
1 V Kolář N'b
Hubert buila Wcstun Neb
IVunk Aiaioti CJarbir Oklu
F I Janovi Oklahorna City Okla
TM AV Frísio Ave

Frimk lilecha Pcrry Okla
Ant éernv Willzetta Okla
hn A Siiliiiři k Diion S I)
Víc Šctňk Curlork 8
Vác Niuí líirfax H I)

Farmy a lesy naToděj

a Pleasatit Valb-- když ]es něj
přejížděl John Ib iid a 1'n d Dini-ki-- r

z Xnrth Ileiid s mlát ieíiu stro-

jem jehož tíhu ehatrný most ne-'nes- l

II ad byl nebezpečné n

kdežto Dunker vyvázl bez

pohromy a mlátička byla zle po-

rouchána
-- — Minulou sobitu odhýs átiii by-l- u

demokratická konvence okresu
Putler v David City a mei jiný-
mi do státní konvence jako dle-síát- i

byli jmenováni pp M 1 I5ou-š- -

-- J 0 Dobrý a F A ste h Do

ústředního výboru okresního jme-

nováni byli krajané z náslcdují-'íe- h

tatinšipu: linwood ] 1 Ma-rušá- k

Abxis 1 1 Kinlno-- r

Franklin Fd T l'e h A

bv Iji jmenovaná i volena pi Sa-ra-

Platt do sněmov-

ny zástupci) a aby všecky žen-

ským přístupné prostředky se vy-

čerpaly aby se oba ta podařila

líoliolly se že bude nevyhnuti

aby se hned počalo pracovali
na vzdělání voličů u volič k k lo-

mu a M!]čoVitli se všichni o důle-

žitosti věci té pr ženy v Soustátí

Kurážný ženich

V jednom minulých čišel mí

tiili jsme se o sb-- ilary Mailony
ové z New Yorku jež má tu osmi

nou vlastnost při sobě kterou
ve svém okolí tyfovou

uč síinia při tom je drává

dobrým trhům maji výborné

trhy na vlastní půdě jelikož je tu

AFRIKA

7 Naiviisha v aiisrln ké v Vchod- -

! i i

''i'"" oo uiiioii" } ' i nmisifiini "-'l- Milec se oZIiainU Kxpresi- -

síni a městeček a jichž ve tu bude „ 1íVel! „ svého příchodu
tá!e více zakládali éim lépe bud' ifrn ká bviš-- é

prělal ědmi
vodní síla zde vyvinuta V]ý kraj bbrolružst ri a zhusta ocitl se

t opatřen četnými železnic i

vžném nebezpečí Avšak to o
mi které tudy projíždějí Po- -

j prodělal ine 20 ěcrv i pvd- -

zmky Iz- - dostali tt samých dobře
jsiihb vše bny dřívější události

prospívajících městeček MollollfjV Jrůvodll' polle dvou z- - svých
ponuky konpti zde a vykli- - :domrov-- nos„'ti v v i I si v malé

a proto držáiiii jest již ih dvjt r- -

Polák a i David City zí vvarlu v- - v „'„ „ „ Vti
liti ml stroťl laciněji nelí se lMJ--

(AI ) Iollse e ni je to Nanasha ahy uloPiotheť istrové v New Yorku ~Zyv
K1° ' rři""'"'t

Ja mžepsana cítím se býti po- - Ny ní se vyskytl v lunsmo miiM platili za pozemky zavodím-- jí mladého hio-h- jejž potřebuje
vaně na západě Staviv j st la--

j doplněni své sbírky pro Smith- -

Mi

jim[ec pečovatl ovinna poueKovau panu jrranKu uuiz jenž
l!je palivo jest a pozcmcicb s„iíin Institut ještě dm sSvobodovi za postaveni prekra3- - v auoti slečmi Zdrasotni Ji

I

orná Piidom í v vstoupení ecu za IčLni

n jih JV

jot iisti úmla
kažJ rok kde jeít
řistA zdravá voda
i poasi kde mfli

nialým kapitálem
po-iti-

( farmařit 3

HplWti ni farmu

ného pomníku na hrobě mého ze jeti své chhnlnokrev- -

elié tp fuosti Pojcd- -po niky tyto j-- zaručeno pro M stř s~Jt
'I t

v šec-hn-

snulého manžela na německém
hřbitově v South Omaze Je to

nejkrásnéjší práce na celém hřbi

udané příčiny jakož íi „:
Matečnou přičinil že se )„ V tlrj jj

onklieeti IZ

napadli loif- -pro tu
po dltiiihá lita bvdb ti blízku města nu
rovin mni črehr a cítit no iiko v

-1ti ibiliře liíiří plodiny nesoucí do-l- } j

'
i

li tově vzdor tomu že za některé ji lo lon:iroi I UpiHtlI llO IH J

né bylo placeno dvakráte tolik

Darlinirtou obdržel 11- uhý ď-pi-

od něj se žádosti aby Mary bvl- -
diVolen-- jiti do MichiťiťU MiiZ

len jehož jméno Dr Dariím-to-

Ziltiljllje nepochybuje "bylio
Mary chtěla Vše e žVoiá je niy
ji komisař propustil z nemocnice

a poslal ji ib Michicranu N

se s ní šik z toho en

cell jest jist Že IlMIsí b'fl ilobrml

kuchařkou Praví že vlastni
farmu daleko od jiných lidí

Bohatým leskem a umělecky pro
o i

li

hré ceny jako tabák na doutníky většího zdi š ií rt jejich počínání j'" vhsti kde rst to samě i pri o

íikiová řepa zciněati jtelové sí-- i j dráddo n ziieená zvíňita jež'1'"'' tn 9nmk- - Zln vrravi1'
mě i drobné nvo-- e cž vš- - přiná-- 1 j„a s„ Zllrivě im Mknt( T'Z t'?ČŤtv prospívající ro
s dobrou odm nu zit praej parma- -

Když byl rokáal !omoro]c'mhy Uik v Ani-ri- ™ Piít kraianě mam

I

' liuvali sí- tis K'mm v lt i'hoil si" [lcrániié pozemky farmy tm protlrj Hi

vedeným nápisem činí pomník
mocný a nezapomenutelný dojem
Pana Svobodu uznávám jako

prvního řádu a každému
kdo chce koupit pomník jej odpo-ruču- ji

Mrs Anna Schlueter 1921

iiii tabák pro svůj závml liřhetn
hovoru ZVédřii jsme Že ola hoil p

Vojtův dobře prospívá a b ilvř-'- na

dělníky má práec dosti Těší-ná- s

s nimi si pohovořiti

XiMliyéejně milou Wyla nám

návštěva panu Louise II Straky
iv (Vdar Rapidu la korreKpon-lentí- i

fizíeh jazyků u p V K Sc-- v

rj-
- Pan Straka vraeel v ze vé

sty po západi" uživ svýeh tm'-síěn- íeh

prázdnin způsobem velmi
příji-ninýr- Jak h námi sdělil

zastavil se v St Paul Minneapo-li- s

National Park

Spokanc Tacosna Port hnid Salt

Laku City Osrden Denver a Pu-b- lo

vedli' řady jinýeh

nít Znaěné líbilo se mu v ('olo-rad- u

kd- - riavštívil tř--Ž Coloriido

Spriii£s Pikes Peak a jiná místa

Vracel se ze Hvř iesty pln dojmů
a znaěné osvěžen Hylo pro nás

opravdovým potěšením seznámíti
h tímto iíitellijeiitiiím kraja-'- i

in který náleží lllei nejěilejší
!'raeovníky v klubech "Komen-

ský'' V Oinaz" zahtail se pan
Straka jen ani tm den navštíviv

při tětO příležitostí ěetné své zdej
ší přáti-l- e

Pan Fr IJranáé polumaji- -

el železářského obehodu V (ielíe- -

a Vrh potěšil nás návštěvou
svou v pondělí Přijel do Omahy
a záležitostmi obehodními a rov-

něž přivezl k sehott svého synáéka
aby mu vj hledal lékař-sk- pomo- -

i Pan llnináě nebyl již v Ornaze

lU roků a byl překvapen změnou

jí-- ž se od poslední jeho návštěvy
v naši metropoli udála Jak s ná-

mi dávný nán přítel udělil hodlá

dnes naslonpiti zpátěění eestu k

domovu

Prof F W Houška ktrý
dříve působil na hospodářské kol-ie- ji

v Airms la zastavil se v

maze na své cestě do Central City
Vfb a neopomenul navštívit i též

uá5 závod Pari Potiška je nyní
v ChieaKU kde je zamést-nát- i

u velkého sdružení másláren

ÍJylo nám ni ilo s ním se seznámiti

a si pohovořiti

Krajan p Frank Iviřím k do-

bré stojící kí farmář x Atvvond

Knns přijel do Omahy se svojí
manželkou pro niž hledal lékař-

skou poradu v dra Sedláčka V

našem mřsté zdrží na asi týden
Zastavil k též v naší úřadovně

kde jsme ním několik chvilek v

příjemném hovoru Htrávili'

NA PKODEJ 320 akrů t mil ol

IHvid City Neb 2M akra rovina a

mtatni poií-me-
k vlnitý Ona vtmi

Jwvni proJú-l- i r ilmeil I'iit na B

J Dvořák Davi-- rity Nít U2j

se ptiskV a jednou riilloll skolili' '"' 'aruiar a iimaravau-- i pu
víhradné pro ní rod českýjednoho hfoehii velkou samici Na

to druhou ranou skolil dalšího

hrocha samec ncjjěpší to exem- -

I lil lieblldi' Žádného nebezpečí

ÍIK !iiliovolfií

JOHN SCHAUER
Mot 2mi VUlUpn WtaSo 18th St Omaha Neb ói n'itbv Man- - Mali nové tvfus- - IVOU

Tržní zprávy

Omaha Neb 27 červenec '(i!l

Pšenice — éíslo 2 tvrdá i 101

éíslo '5 tvrdá !H~ W číslo 4

tvrdá !!— ÍIN

Kukuřice — éíslo 2 míchaná

íTlý—CeJie éíslo míchaná po
Cr!—!-

-
číslo 2 hílá W'—

bfile číslo 1 bílá b!!-- ~ ll!M je
éíslo 2 Žlutá lili— i'i'--e číslo :{

žlutá ♦") j— (ili1 číslo 4 mícha

Velká

ALASKA -YUKON - PACIFIC

Výstava
JEST

nejkrásnéjší výstavou jež kdykoliv

byla pořádána
Budete vždy poté&en půjdete-l- i

Kupte okružní lístek po

Ulfi)5®lií) IPSELCDÍnlC

"Dezpečná dráha k cestováni"

i o u cv rm M i niiesota íi sever-íi- í

MicbíiTítn mají podobné ohhisti

siejné v hodné přo pěstování všeho

zmíněného až snad na ovoce"

Uhelné pozemky na prodej
Vláda rozhodla rozprodat i

pozemky c Wyomiiuíu v

pozenikovém okn-sk- Kvaiistouu

roztřídivši je jakožto uhelné po-

zemky a ustanoviv ří ceny jejich
v některých jioloháeii iž do jóOO

za akr Pozemky tyto obsahují

nejpéknější uhelná ložiska na zá-

padě Před několika měsíci vy-

pátrala vláda že veliké části po-

zemku těchto bohatých na uhlí by-

ly podvodně získané spekulanty a
že ty nejel línější části jejich byly

vydány do rukou podvodných

kupců I byly učiněny kroky před

soudy za navrácení vládě pozem-k- ú

těch podvodné získaných od ní

a držitelé jejich byli přivedeni ko-

nečně tak daleko vládě pozem-

ky l'vly přinuceni vrátili a zapla-

tili jí jfíoouo za uhlí kterého na

nich vydohili Jest to nápadný

případ jak se poctivým vyjet
vládním dokáže podvod na

vládř Kpáehaný Dříve se prodá-

valy jtozeniky ty vládou po $10 až

$20 akr a kdo koupil celý tovvn-shi- p

dostal ho za $4 V)iNK p( vy-

šetření nyní ukázalo jakou po-

zemky ty mají cenu u budou pro-

dávány a naznačenou cnu a tu

ná IÍ4-- ' i—' i íe netříděná Ii2--

horečkou nakažen bvl někdo jiný
Zároveň s dopisem posílá náčrt k

polohy své farmy

Hurikán v Galvestonu

Minulý týden došly Oalw-st-oni- i

v Texasu siiíutiié zprávy o o

jiétnéni neštěstí násleilkem huri-

kánu který byl téměř tak prudký
a zhoubný jako onen před desíti

lety kdy usmrceny byly tisíc li

dí a skoro VKcehny budovy v mě-

stě byly pobořeny avšak na štěstí

zahynul nyní daleko menši počet
lidí jak poslední zprávy udávají
celkem {i' avšak škoda i a maje-

tku jest ohromná Na město při-

hnala se bouře už před polei 1
1)

Prudký vítr od severovýchodu
hnal vody zálivu proti ostrovu a

zaplavena tu část která po kuta-strof- ě

z r línu) nebyla zvýšena
Voda zatlačena zpét d hlavních
ulic města a po nějakou chvíli byl
strach před velikou škodou ale ta
se omezila jen na pobřeží kde ně-

kolik plováren a zábavných píru

odplaveno ~r-- Jak se podobá by-

lo město I5ay City střediskem bou-

ře m h zde způsobeno více škody
než v kterémkoliv jiném míst'

Oves — éíslo míchaný 4 5'- - —

44e číslo :! bílý J í_-4- 4' e čís

4 hílý 42-- 42'

Chica-í- — PšVnieo éíslo 2 tvr
dá f 107— 10!) kukuřice číslo 2

4
í)
i

bílá 70 ! ó—7 1 ' óí- - oves 44:''te

Kansas"city — Pšeniee 1(h)—

102 kukuřice (i--

jC

MiuneiipoliH — Pšenic j£12JVí
Dovoz do trhu h dobytkem ne

IJmiiJiSbyl [iříliš velký následkem éehoz

ceny byly pevné
Dobří až nejlepší voli kornou

Zs mírné jízdné a při přesné
vlakové atutbé

Požádejte o úplné Informace
brožurky Btd

E L Lomax 6 P A Union Pacííic R R Go

OMAHA NEBRASKA

krmení H'ii-i-M dobří až pro-

strčil ní Ki:{0— Gfh prostřední ft

lehcí !ř){0-(i:- {0 nejlepší krávy
a jalovice P2 — "ó0 ílobré až Jedno malé dítko zde usmrceno přinese jeden towshlp 4' 13 4 000

v
V


